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問 15．あなたは、市立東大阪医療センターに対してどのようなイメージを持ってい

ますか。（○はいくつでも） 

 

 

  

(MA％) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【回答数＝1,369】 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3．市立東大阪医療センターについて 

 

 

 

 

 

 

2.0 

38.1 

6.1 

25.5 

4.8 

5.9 

8.0 

10.6 

10.3 

3.9 

19.6 

15.9 

15.0 

0 20 40 60

無回答

特にイメージを持っていない

その他

交通の便が悪い

雰囲気が良くない感じがする

雰囲気が良い感じがする

医師や看護師など職員の対応がよくない

医師や看護師など職員の対応がよい

病院の評判が良くない

病院の評判が良い

地域に根ざした病院である

高度で専門的な医療が受けられる

医療の水準が高く、信頼できる

 

 

 

 

市立東大阪医療センターのイメージをたずねた。「特にイメージを持っていない」が

38.1％と最も高く、次いで「交通の便が悪い」が 25.5％、「地域に根ざした病院である」

が 19.6％の順となっている。（図 3-1） 

 

図 3-1 市立東大阪医療センターのイメージ（複数回答） 
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1.6 

42.3 

5.9 

24.0 

3.7 

6.4 

7.3 

8.2 

8.2 

3.7 

17.3 

16.4 

14.9 

0 20 40 60 80

無回答

特にイメージを

持っていない

その他

交通の便が悪い

雰囲気が良くない

感じがする

雰囲気が良い

感じがする

医師や看護師など

職員の対応がよくない

医師や看護師など

職員の対応がよい

病院の評判が良くない

病院の評判が良い

地域に根ざした

病院である

高度で専門的な

医療が受けられる

医療の水準が

高く、信頼できる

2.2 

35.5 

6.3 

26.8 

5.5 

5.5 

8.5 

12.3 

11.7 

3.9 

20.8 

15.7 

15.1 

0 20 40 60 80

無回答

特にイメージを

持っていない

その他

交通の便が悪い

雰囲気が良くない

感じがする

雰囲気が良い

感じがする

医師や看護師など

職員の対応がよくない

医師や看護師など

職員の対応がよい

病院の評判が良くない

病院の評判が良い

地域に根ざした

病院である

高度で専門的な

医療が受けられる

医療の水準が

高く、信頼できる

 
性別にみると、男女とも全体と同様の傾向となっている。『女性』では「地域に根ざし

た病院である」が 20.8％と『男性』に比べ 3.5ポイント上回っている。（図 3-2） 

図 3-2 性別 市立東大阪医療センターのイメージ（複数回答） 

男性 

【回答数=562】 

(MA％) 

 

 

女性 

【回答数=788】 

(MA％) 
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0.0 
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0.0 

4.3 
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0.0 
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無回答

特にイメージを

持っていない

その他

交通の便が悪い

雰囲気が良くない

感じがする

雰囲気が良い

感じがする

医師や看護師など

職員の対応がよくない

医師や看護師など

職員の対応がよい

病院の評判が良くない

病院の評判が良い

地域に根ざした

病院である

高度で専門的な

医療が受けられる

医療の水準が

高く、信頼できる
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4.0 

10.1 

2.0 
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9.1 

8.1 
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1.5 
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14.2 

6.7 
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0 20 40 60 80 100
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14.4 
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年代別にみると、『40歳代』から『70歳以上』にかけては全体と同様の傾向となって

いる。一方、『10歳代』から『30歳代』にかけては一桁台の割合が多く、年代が下がる

につれて「特にイメージを持っていない」が高い傾向となっている。（図 3-3） 

図 3-3 年代別 市立東大阪医療センターのイメージ（複数回答） 

10歳代 

【回答数=23】 

(MA％) 

 

20歳代 

【回答数=99】 

(MA％) 

 

30歳代 

【回答数=134】 

(MA％) 

 

 

40 歳代 

【回答数=243】 

(MA％) 

 

50歳代 

【回答数=246】 

(MA％) 

 

 

60歳代 

【回答数=289】 

(MA％) 

 

 

70歳以上 

【回答数=332】 

(MA％) 
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7.7 

34.1 

6.1 

3.3 

10.2 

7.7 

15.9 

2.8 

17.9 

17.1 

14.6 

0 20 40 60 80 100

無回答

特にイメージを

持っていない

その他

交通の便が悪い

雰囲気が良くない

感じがする

雰囲気が良い

感じがする

医師や看護師など

職員の対応がよくない

医師や看護師など

職員の対応がよい

病院の評判が良くない

病院の評判が良い

地域に根ざした

病院である

高度で専門的な

医療が受けられる

医療の水準が

高く、信頼できる
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11.8 
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24.9 
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問 16．あなたは、市立東大阪医療センターが地域の中核的な病院として、また、 

高度急性期医療を提供する病院として役割を果たすために、どのような取組

みを期待しますか。（○はいくつでも） 

 

 

 

(MA％) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【回答数＝1,369】 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3.6 

9.9 

2.8 

16.0 

22.0 

23.2 

31.6 

23.9 

42.7 

19.0 

34.6 

55.1 

31.0 

0 20 40 60 80

無回答

特に期待しない

その他

医療に関する情報発信機能の充実

相談窓口の充実

災害拠点病院としての体制などの充実

診療科目の充実（呼吸器内科・血液内科など）

施設設備の充実

高度な検査・診断機能の充実

緩和ケア医療の充実

がん治療などの高度医療の充実

救急患者受入れ体制の充実

小児救急医療の充実

 

 

 

 

 

市立東大阪医療センターに期待する取組みをたずねた。「救急患者受入れ体制の充実」

が 55.1％と最も高く、次いで「高度な検査・診断機能の充実」が 42.7％、「がん治療な

どの高度医療の充実」が 34.6％の順となっている。（図 3-4） 

 

図 3-4 市立東大阪医療センターに期待する取組み（複数回答） 
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3.0 

12.3 

2.7 

14.8 

21.2 

20.5 

27.2 

23.7 

40.0 

14.4 

34.5 

50.7 

25.8 

0 20 40 60 80

無回答

特に期待しない

その他

医療に関する情報

発信機能の充実

相談窓口の充実

災害拠点病院として

の体制などの充実

診療科目の充実（呼吸器

内科・血液内科など）

施設設備の充実

高度な検査・

診断機能の充実

緩和ケア医療の充実

がん治療などの

高度医療の充実

救急患者受入れ

体制の充実

小児救急医療の充実

3.8 

8.1 

3.0 

17.0 

22.5 

25.4 

34.5 

24.4 

45.1 

22.3 

34.8 

58.1 

35.0 

0 20 40 60 80

無回答

特に期待しない

その他

医療に関する情報

発信機能の充実

相談窓口の充実

災害拠点病院として

の体制などの充実

診療科目の充実（呼吸器

内科・血液内科など）

施設設備の充実

高度な検査・

診断機能の充実

緩和ケア医療の充実

がん治療などの

高度医療の充実

救急患者受入れ

体制の充実

小児救急医療の充実

 
 

性別にみると、『女性』では「小児救急医療の充実」が 35.0％と『男性』に比べ 9.2 ポ

イント、「救急患者受入れ体制の充実」が 58.1％と 7.4 ポイント、「高度な検査・診断機

能の充実」が 45.1％と 5.1ポイント、それぞれ上回っている。（図 3-5） 

図 3-5 性別 市立東大阪医療センターに期待する取組み（複数回答） 

男性 

【回答数=562】 

(MA％) 

 

 

女性 

【回答数=788】 

(MA％) 
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発信機能の充実

相談窓口の充実

災害拠点病院として
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診療科目の充実（呼吸器

内科・血液内科など）

施設設備の充実

高度な検査・

診断機能の充実

緩和ケア医療の充実

がん治療などの

高度医療の充実

救急患者受入れ

体制の充実

小児救急医療の充実

2.0 

14.1 

2.0 
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14.1 

21.2 

27.3 

29.3 

41.4 

12.1 

31.3 

52.5 

31.3 

0 20 40 60 80

2.2 

8.2 

5.2 

14.9 
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32.1 

29.1 

41.0 
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36.6 
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25.9 

46.9 

18.1 
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58.0 

42.4 
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1.6 

11.0 

4.1 

23.2 

26.4 

24.8 

33.7 

32.1 

49.2 

22.0 

38.2 

57.3 

32.5 

0 20 40 60 80

無回答

特に期待しない

その他

医療に関する情報

発信機能の充実

相談窓口の充実

災害拠点病院として

の体制などの充実

診療科目の充実（呼吸器

内科・血液内科など）

施設設備の充実

高度な検査・

診断機能の充実

緩和ケア医療の充実

がん治療などの

高度医療の充実

救急患者受入れ

体制の充実

小児救急医療の充実

3.8 

10.4 

1.4 

15.9 

20.1 

19.0 

28.0 

19.7 

41.9 

20.1 

31.5 

56.7 

27.0 

0 20 40 60 80

8.1 

7.2 

2.4 

13.9 

19.6 

21.4 

29.5 

16.3 

37.0 

22.3 

31.9 

52.7 

15.4 

0 20 40 60 80

 

年代別にみると、『10 歳代』では「緩和ケア医療の充実」が 4.3％と他の年代と比べ低

くなっているが、年代が上がるにつれて高い傾向となっており『70 歳以上』では 22.3％

となっている。また、『30 歳代』では「小児救急医療の充実」が 56.7％と他の年代に比

べ高くなっている。（図 3-6） 

図 3-6 年代別 市立東大阪医療センターに期待する取組み（複数回答） 

10歳代 

【回答数=23】 

(MA％) 

 

20歳代 

【回答数=99】 

(MA％) 

 

30歳代 

【回答数=134】 

(MA％) 

 

 

40歳代 

【回答数=243】 

(MA％) 

 

50歳代 

【回答数=246】 

(MA％) 

 

 

60歳代 

【回答数=289】 

(MA％) 

 

 

70 歳以上 

【回答数=332】 

(MA％) 

 


